
Sovičky z ruliček 

 

Potřebujeme: ruličky 

toaletního papíru, barevné 

papíry nebo kousky 

balicího papíru, nůžky, 

lepidlo, nalepovací očka 

 

 

 

Postup: Ruličku si nejdříve oblepíme pěkným barevným 

papírem. Poslouží nám jako tělo sovičky. Z jednoho konce 

potom palci rukou proti sobě stlačíme ruličku tak, aby se 

nám obě strany přitlačily ke dnu. Po krajích zůstane rulička 

vystouplá, to budou ouška. Potom už jen ze zajímavého 

balicího papíru vystřihneme křidélka a nalepíme. 

Dozdobíme očima a zobáčkem. Hotovo! Malý papírový 

kamarád je na světě. Vyrobme si soviček více a různé 

velikosti – budeme mít milou soví rodinku. 

 

 

 

 

 

 



Pavouk 

Potřebujeme: Ruličku od toaletního papíru, černý papír, 

malé plastové oči (když nemáme, oči si můžeme nakreslit), 

lepidlo, nůžky, tužku. 

 

Postup: Ruličku od toaletního papíru stlačte a namalujte na 

černo. Dokud barva uschne, na černý papír si obkreslete 

svou ruku. Potom ruku vystřihněte, ale bez palce. Ruka tak 

bude mít jen 4 prsty. Toto celé ještě jednou zopakujte, 

vzniknou vám tak dvě ruce se 4 prsty, které budou sloužit 

jako nohy pavúka. Tyto ruce potom nalepte zespoda ruličky 

– těla pavouka. Při konci je kousek ohněte, aby hezky drželi 

tvar. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Závěsné chobotničky 

Potřebujeme: prázdné rolky z toaletního papíru, barevné 

papíry, dírkovač, nůžky, barevné bavlnky, barvičky nebo 

fixky 

 

Postup: Nejdříve si rolky obalíme do barevného papíru 

podle toho, jaké barvy chceme, aby chobotnička byla. 

Vystřihneme si širší pás barevného papíru. Z jedné strany 

složíme konce papíru k sobě a slepíme. Vznikne nám tak 

hlavička. Dírkovačem uděláme ze spodní strany malé otvory. 

Nastříháme si několik delších bavlnek, které poté 

provlečeme přes otvory. To budou chapadla. Barvičkami 

nebo fixkami domalujeme oči a vzory na tělíčko. Na hlavičce 

uděláme opatrně nůžkami malou dírku, přes kterou 

provlečeme bavlnku. Zevnitř uděláme větší uzel, aby 

bavlnka nevyklouzla. Chobotnička je hotová!  

 


